
 
  Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 62058/20-12-2011 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 27ης Τακτικής Συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

 
Αριθ.  Απόφασης  358/2011                                                     ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για τη χρέωση των τευχών 
δημοπράτησης που παραλαμβάνουν οι Ε.Δ.Ε. για τη 
συμμετοχή τους σε δημοπρασίες έργων (έτους 2012) 
 

Σήμερα στις 15 Δεκεμβρίου 2011 ημέρα Πέμπτη και ώρα 19.30 μ.μ. το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα στο 
Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 60258/09-12-2011 επιδόθηκε με αποδεικτικό 
στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  09-12-2011      

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 
 
                                                                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ,  ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,  ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,  ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΖΟΡΜΠΑ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ, ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΚΟΧΥΛΑ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΒΛΑΧΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΝΑΔΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ 
ΕΛΕΝΗ, ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ,  ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                
              Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

Δ.Σ., ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
Οι Δ.Σ.  κ.κ.  Τσίτσου Σ.,  Ζορμπά Κ.,  Σταματόπουλος Γ.,  Παπαδογιαννάκη Α.,  Κόχυλα Κ.  &  
Βλάχου Β. απεχώρησαν πριν από τη συζήτηση των θεμάτων. 
Οι Δ.Σ. κ.κ. Κουτσιανάς Πάνος, Αϊβαλιώτης Νικόλαος  & Χρόνης Γεώργιος απεχώρησαν πριν από τη 
συζήτηση του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 45ΨΡΩΕΒ-Ω5Β



 2

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  
κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

    ***************** 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο 

Συμβούλιο για συζήτηση το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για 
την χρέωση των τευχών δημοπράτησης που παραλαμβάνουν οι Ε.Δ.Ε. κατά τη διεξαγωγή των 
δημοπρασιών έργων (έτους 2011). 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 59556/06-12-2011 σχετικό έγγραφο της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 16 § 1 & 2 του Ν. 1599/86 «Σχέσεις Κράτους – Πολίτη κλπ» 
2. Την υπ’ αριθμ. 23/04-11-2008 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
3. Το άρθρο 2 της Πρότυπης Διακήρυξης που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. Δ17α/05/116/ΦΝ 

437/30-9-2008 Απόφαση και την υπ΄αριθμ. 23/4-11-2008 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ, όπου 
αναφέρεται ότι «για την παραλαβή των τευχών, οι ενδιαφερόμενοι καταβάλλουν τη δαπάνη της 
αναπαραγωγής, που ανέρχεται σε……….. ευρώ εκτός αν αναλάβουν την αναπαραγωγή των 
τευχών με δική τους δαπάνη και επιμέλεια. 

4. Την υπ’ αριθμ. 188/26-05-2011 Απόφασή σας 
5. Την υπ’ αριθμ. 26-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων. 
 Ενημερώνουμε ότι ενόψει της σημερινής δύσκολης κοινωνικοοικονομικής συγκυρίας κατά 
την παραλαβή των τευχών δημοπράτησης στη διάρκεια του προηγούμενου έτους, γίναμε 
αποδέκτες έντονων διαμαρτυριών από εκπροσώπους εργοληπτικών επιχειρήσεων για το υψηλό 
κόστος του CD (βάσει της 188/26-05-2011 Α.Δ.Σ. ανέρχεται στο ποσό των είκοσι (20,00 €) ευρώ). 
 Σύμφωνα με την προαναφερόμενη εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και 
Δικτύων είναι αναγκαία η διατήρηση του κόστους αναπαραγωγής των τευχών των διαγωνισμών σε 
χαμηλό επίπεδο, το οποίο δεν πρέπει να υπερβαίνει τα ποσά που ορίζονται στην εγκύκλιο 10/2008 
δηλ. τα 15 λεπτά ανά σελίδα Α4 και 30 λεπτά ανά σελίδα Α3. 
Κατόπιν τούτου, για να παραλάβουν τεύχη οι ενδιαφερόμενες εργοληπτικές εταιρείες  από την 
Υπηρεσία μας, είτε σε ηλεκτρονική μορφή (CD) είτε σε φωτοαντίγραφα (εκτός από την 
Οικονομική προσφορά που θα δίδεται σε ακριβές φωτοαντίγραφο), παρακαλούμε να αποφασίσετε:  

· για τη δαπάνη χρέωση τους είτε σε ηλεκτρονική μορφή (ανά CD) είτε σε φωτοαντίγραφα 
(ανά σελίδα Α4, Α3)  ή 

·  μη χρέωσής τους σε περίπτωση που αναλάβουν την αναπαραγωγή των τευχών με δική 
τους δαπάνη και επιμέλεια.» 

  προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 
ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση, καθώς και το άρθρο 16 § 1& 2 του Ν. 1599/86 «Σχέσεις 
Κράτους – Πολίτη κλπ» 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 Εγκρίνει την χρέωση τευχών δημοπράτησης, που λαμβάνουν εργοληπτικές εταιρείες από το 

Δήμο μας, κατά την πραγματοποίηση δημοπρασιών έργων, σύμφωνα με το άρθρο 16 § 1& 2 του 
Ν. 1599/86 «Σχέσεις Κράτους – Πολίτη κλπ», με το αντίτιμο των δέκα ευρώ (10,00 €) ανά CD, και 
τη μη χρέωσή τους σε περίπτωση που αναλάβουν την αναπαραγωγή των τευχών με δική τους 
δαπάνη και επιμέλεια. 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 
     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
 
          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 45ΨΡΩΕΒ-Ω5Β


